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اعتراضات ضد دولتی در تایلند همزمان با برگزاری نشست اپک
رســانه های تایلنــد گزارش دادنــد، ده ها 
معترض ضد دولتی در راهپیمایی »اپک ۲۰۲۲ 
را متوقف کنید« در مقابل شورای شهر بانکوک 
تجمع و تلاش کردند تا به سمت محل برگزاری 
این نشست بروند. این گروه از معترضان شامل 
اعضای »اتحادیه فقرا« و دانشجویان از گروه های 
حامی دموکراسی از دانشــگاه های استانی در 
مقابل شــورای شــهر بانکوک، تایلند تجمع 
کرده و می خواســتند به سمت محل برگزاری 
نشســت همکاری اقتصادی آسیا-پاســیفیک 
)اپک( بروند. معترضان نخســت با برپا کردن 
یک گیوتین ســاختگی و سر بریدن پیکره ای 
شبیه به پرایوت چان اوچا، نخست وزیر تایلند، 

»مراسم اعدام با گیوتین دیکتاتوری« را برگزار 
کردند؛ چــان اوچا در ســال ۲۰۱۴ به عنوان 
رئیس یک کودتای نظامی به قدرت رســید و 
سپس به عنوان نخست وزیر انتخاب شد. پس 
از این مراسم نمادین، معترضان که رفته رفته بر 
تعدادشان افزوده می شد، تلاش کردند تا خود 
را بــه یکی از خیابان های اصلی بخش تاریخی 
بانکوک برسانند که شــورای شهر در آن واقع 
شده و سپس به سمت مرکز کنوانسیون ملکه 
مادر ســیریکیت بروند که در آنجا یک تجمع 

بزرگ اعتراضی برگزار کنند.
نیروهــای ویژه پلیس مجهــز به تجهیزات 
کنترل اعتراضــات در فاصله ۹.۵ کیلومتری از 

مرکز نشست اپک، معترضان را متوقف کردند. 
پس از این درگیری، معترضان عقب نشــینی 
و اعلام کردند که به محض پیوســتن شرکت 
کننــدگان جدید به تظاهــرات، دوباره تلاش 

خواهند کرد دست به راهپیمایی بزنند.
یکی از رهبران معترضان گفت، این اعتراض 
بیشتر علیه برگزاری نشست اپک توسط تایلند 
آن هم در شــرایط فروپاشــی کامل اقتصادی 
کشور توســط دیکتاتوری نظامی است تا علیه 

نشست اقتصادی مذکور.
تایلنــد در حــال حاضر ریاســت اپک را 
برعهده دارد و میزبان نشست سالانه مذکور در 

تاریخ های ۱۸ و ۱۹ نوامبر ۲۰۲۲ است.

شلیک اول جمهوری خواهان 
در مجلس  نمایندگان به بایدن

پس از پیروزی جمهوری خواهان در مجلس نمایندگان آمریکا، نمایندگان 
این حزب از آغاز تحقیقات پیرامون کســب و کار خانوادگی جو بایدن رئیس 
جمهوری آمریکا به محض به قدرت رســیدن رســمی در سال آینده میلادی 

خبر دادند.
به گزارش رویترز، »جیمز کامر« نماینده جمهوری خواه ایالت کنتاکی که 
قرار است ریاست نظارت مجلس نمایندگان و کمیته اصلاحات را بدست آورد، 
به خبرنگاران گفــت، این هیات تحقیقات درباره گزارش های مالی و ادعاهای 
افشاگرانه که به طرز ناشناس درباره ارتباط های میان جو بایدن و فعالیت های 
تجاری » هانتر بایدن « پسر ۵۲ ساله اش را نشان می دهد، آغاز خواهد کرد. 

وی در ادامه سخنانش با اشاره به دریافت ۲ گزارش از فعالیت های مشکوک 
از ســوی بانک های مهم خطاب به خبرنگاران افزود : » باید واضح بگویم این 
آغاز تحقیقات درباره جو بایدن اســت. این مسئله ای است که کمیته در سال 
آینده میلادی بر روی آن تمرکز خواهد کرد. این کمیته موقعیت جو بایدن در 

رابطه با افراد خانواده در خارج از کشور را ارزیابی خواهد کرد.«
از ســوی دیگر کاخ سفید، جمهوری خواهان مجلس نمایندگان را به برنامه 
ریزی علیه جو بایدن و برای ضربه زدن به موقعیت سیاســی اش متهم کرد. 
» ایان ســمز« ســخنگوی دفتر مشــاوره کاخ ســفید در این بیانیه گفت: » 
رئیس جمهور بایدن نخواهد گذاشــت چنین حملات سیاسی تمرکز وی را از 

اولویت ها و مسائل مهم آمریکا برهم بزند.« 
هانتر بایدن سالهاست که مرکز توجه حملات دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
پیشین آمریکا و برخی اعضای جمهوری خواهش قرار دارد که وی را به انجام 

اقدامات نادرست در رابطه با اوکراین و چین و  دیگر موارد متهم می کنند. 

ویژه

تلاش واشنگتن برای گشودن حریم هوایی عمان
به روی اسرائیل

یک رسانه آمریکایی از تلاش های آمریکا برای گشودن حریم هوایی عمان 
به روی رژیم صهیونیســتی و دیدار مشاور امنیت ملی و وزیر خارجه آمریکا با 

وزیر خارجه عمان در این باره خبر داد.
سایت آمریکایی آکسیوس اعلام کرد که اخیرا دیداری میان جیک سالیوان، 
مشاور امنیت ملی آمریکا و آنتونی بلینکن، وزیر خارجه این کشور با سید بدر 
البوسعیدی، وزیر خارجه عمان انجام و طی آن درباره پرونده بازگشایی حریم 
هوایی این کشور بر روی هواپیماهای رژیم صهیونیستی و اتخاذ تصمیم مشابه 

عربستان توسط عمانی ها گفت وگو شده است.
این رســانه به نقل از چند مقام آمریکایی و صهیونیســت نوشت که دولت 
جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا از ژوئیه گذشــته در تلاش بوده تا عمانی ها 
را متقاعد کنــد که حریم هوایی خود را به روی خطوط هوایی اســرائیل باز 
کنند، اما عمانی ها چندین موضوع و درخواســت های از ایالات متحده داشتند 
و خواستار تحقق این خواسته ها در ازای اتخاذ تصمیم بازگشایی حریم هوایی 

به روی اسرائیل شده اند.
مقامات آمریکایی و اســرائیلی با بیان اینکه در سفر هفته گذشته وزیر امور 
خارجه عمان به واشنگتن برای اولین بار گفت وگوی راهبردی صورت گرفت و 
چندین موضوع دیگر از جمله یمن و امنیت منطقه مورد بحث و بررسی میان 
مقامات دو کشور قرار گرفت، ابراز امیدواری کردند که پیشرفت صورت گرفته 
در جریان مذاکرات هفته گذشته در واشنگتن راه را برای عمان هموار کند تا 

حریم هوایی خود را به روی خطوط هوایی اسرائیل باز کند.
علی رغم بــاز شــدن حریم هوایی عربســتان بــه روی هواپیماهای رژیم 
صهیونیســتی، اما اخیرا شرکت هواپیمایی اســرائیلی »آرکیا« اعلام کرد که 
پروازهــای خود به هند را بــه دلیل ادامه امتناع عمــان از عبور هواپیماهای 

اسرائیل از حریم هوایی این کشور لغو کرد.
امتناع مســتمر عمان باعث شــد که این شــرکت هواپیمایی به دلیل لغو 
پروازهایش و بازگرداندن پول به اسرائیلی هایی که پس از موافقت ریاض برای 
اســتفاده از حریم هوایی عربستان در پروازهای این شرکت به هند، پروازهای 

خود را رزرو کرده بودند، خسارات سنگینی را متحمل شود. 
درواقــع مخالفت عمان با عبور هواپیماهای اســرائیل از حریم هوایی این 
کشــور به معنای ناکام ماندن توافق عربســتان و تل آویو در این راســتا است 
و اگرچه شــرکت های هواپیمایــی تل آویو اجازه پیدا کرده اند که از آســمان 
عربســتان عبور کنند، اما برای کوتاه شــدن پروازها به مقاصد شــرق آسیا، 

هواپیماهای اسرائیلی نیاز دارند که از آسمان عمان نیز عبور کنند.
اوایل تیرماه، عربستان اعلام کرد که آسمانش را به روی هواپیماهای تمامی 
کشــورها و طرف های جهان باز می کند.با این تصمیم، عربســتان به یکی از 
مهم ترین سیاســت های ضداسرائیلی اش که به مدت ۷۴ سال آن را اجرا کرده 

بود، پایان داد.
کمی بعد از اعلان عمومی حکومت عربســتان، شرکت »ال عال« به همراه 
یک شرکت کوچکتر هواپیمایی اسرائیلی به نام »آرکیا« اعلام کردند که برای 

گرفتن مجوز پرواز از آسمان عربستان اقدام کرده اند.
باز شــدن آسمان عربستان به روی اســرائیل، یکی از جنبه های مهم سفر 

اخیر جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا به خاورمیانه بود.

نگرانی پلیس فدرال درباره پایگاه های پلیس چین
در آمریکا 

مدیر FBI به قانونگذاران گفت، ایالات متحده به شــدت نگران این است که 
دولت چین در داخل شهرهای آمریکا و به منظور پیگیری عملیات نفوذ احتمالی 

خود »پایگاه های پلیس« غیرقانونی ایجاد کند.
به گزارش رویترز، »مدافعان امنیت« یک ســازمان حقوق بشری مستقر در 
اروپا، گزارشی را در ماه سپتامبر سال جاری میلادی منتشر کرد که نشان می داد 
ده ها »ایســتگاه خدمات« پلیس چین در شهرهای بزرگ سراسر جهان از جمله 

نیویورک، وجود دارد.
جمهوری خواهان در کنگره خواســتار پاســخگویی دولت جو بایدن، رئیس 

جمهوری آمریکا در این باره شده اند.
این گزارش می گوید این پایگاه ها تلاشــی گسترش یافته از سوی پکن برای 
اعمال فشــار بر برخی از اتباع چینی یا خویشاوندانشان در خارج از کشور برای 
بازگشــت به چین اســت که با جرایمی روبرو می شوند. این ایستگاه های پلیس 
همچنیــن آنها را به فعالیت های اداره کار جبهــه متحد چین ربط می دهد که 
بخشی از حزب کمونیست این کشور و مســئول گسترش نفوذ و پروپاگاندا در 
خارج از مرزهای چین است. کریستوفر رای، مدیر اف.بی.آی به کمیته امور دولتی 
و امنیت کشــور سنای آمریکا گفت: من به شدت نگران این وضعیت هستم. ما 

نسبت به موجودیت این ایستگاه ها آگاهیم.
وی ادامه داد: برای من این افتضاح اســت کــه فکر کنم پلیس چین تلاش 
می کند بدون هماهنگی مناســب، ایستگاهی را در نیویورک راه اندازی کند. این 
مساله حاکمیت و فرآیندهای استاندارد همکاری قضایی و اجرای قانون را نقض 
می کند. مدیر FBI در پاسخ به ســوالی از سوی سناتور جمهوری خواه »ریک 
اســکات« درباره اینکه آیا نقض قوانین آمریکا رخ داه یا خیر، گفت: اف.بی.آی به 
دنبال پارامترهای حقوقی است. جمهوری خواهان در مجلس نمایندگان ایالات 
متحــده، از جمله »کرگ مورفی« و »مایک والتز« در ماه اکتبر ۲۰۲۲ نامه هایی 
به وزارت دادگســتری ارسال کردند و از آنها پرسیدند که آیا دولت بایدن چنین 
ایستگاه هایی را بررسی می کند و گفتند که می توان از آنها برای ارعاب اتباع چینی 
ساکن آمریکا اســتفاده کرد. اوایل ماه جاری میلادی وزارت خارجه چین وجود 
چنین ایســتگاه هایی را در هلند و پس از آن رد کرد که مقام های این کشور به 
بررسی چنین مساله ای پرداختند. چین می گوید اینها دفاتری برای کمک به اتباع 

چینی هستند تا آنها بتوانند مدارک خود را تجدید کنند.

پولیتیک

استراتژیک

تصمیم دولت آمریکا برای مصونیت شاهزاده بن سلمان 
ولیعهد ســعودی از پیگرد قضایی برای دادخواستی درباره 
قتل جمال قاشقچی نویسنده مخالف ریاض، با محکومیت 

فوری کنشگران و نامزد پیشین او روبه رو شده است.
به گزارش خبرگزاری رویترز؛ به باور نهادهای اطلاعاتی 

آمریــکا، قتل قاشــقچی در اکتبر ۲۰۱۸ توســط عوامل و 
ماموران حکومت ســعودی در ســاختمان کنسولگری این 
کشور در استانبول، به دستور محمد بن سلمان انجام شده 
که از چند ســال پیش حاکم بالفعل و واقعی عربستان بوده 
است.  هاتیس چنگیز نامزد پیشین قاشقچی دقایقی پس از 
انتشار خبر تصمیم دولت جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا 
برای مصونیت ولیعهد ســعودی از پیگرد قضایی، در توئیتر 
نوشــت: جمال امروز دوباره کشته شد، ما تصور می کردیم 
که شاید از ایالات متحده بارقه نوری از عدالت تابنده شود، 
امــا دوباره پول در اولویت قرار گرفت. جمال و من با چنین 

جهانی اشنا نبودیم.
چنگیز در توییــت دیگری در این باره نوشــت: جمال 
خاشــقجی امروز بار دیگر مُرد و در حق او ظلم شد. نامزد 

خاشــقجی پیشــتر نیز، بایدن را بابت دیدارش با ولیعهد 
عربســتان مورد انتقاد قرار داده و گفته بود: دست بایدن به 

خون قربانی بعدی ولیعهد سعودی آلوده است.
سخنگوی کنسولگری سعودی در واشنگتن در این باره 
اظهارنظری نکرده اســت.  سخنگوی شــورای امنیت ملی 
کاخ سفید واشــنگتن در بیانیه مکتوبی اعلان کرد که این 
تصمیم حقوقی وزارت دادگســتری بر اساس اصول تثبیت 
شــده قوانین عرفی بین المللی بوده و توضیح بیشتر در این 
باره را به وزارتخانه های امور خارجه و دادگستری احاله داد. 
وکیلان وزارت دادگستری در سند تحویل داده شده به 
دادگاه حوزه کلمبیا در ایالات متحده نوشته اند که فرضیه 
مصونیت رئیســان کشــورها در قوانین عرفی بین المللی، 
تثبیت شده اســت.  این وکیل ها با اشاره به تصمیم دولت 

بایدن افزوده اند: شاخه اجرایی دولت ایالات متحده، تصمیم 
گرفته است که بن سلمان متهم به عنوان رئیس کنونی یک 
کشــور خارجی از مصونیت سران کشورها از احکام قضایی 

دادگاه های آمریکا، برخوردار است. 
ملک سلمان پادشاه عربستان در اواخر سپتامبر، محمد را 
در راستای مسئولیت هایش به عنوان نخست وزیر منصوب 
کرد. به گزارش ۱۰ مهر ماه ایرنا، هم زمان با ســالگرد قتل 
جمال خاشقچی روزنامه نگار منتقد آل سعود در سال ۲۰۱۸ 
در کنسولگری عربستان در استانبول، خبرگزاری فرانسه طی 
گزارشی عنوان کرد: منتقدان نگران هستند که عنوان جدید 
بن سلمان ولیعهد عربســتان به عنوان نخست وزیر، باعث 
مصونیت قانونی او در شکایت های مطرح شده در دادگاه های 

خارجی شود.

انتقاد از مصونیت بن سلمان در پرونده قتل خاشقچی

گروه بین الملــل- هدیه  گل محمدی: 
موشک پرانی کره شــمالی جان خاوردور را به 
پیونگ یانگ  دیروز)جمعه(  رسانده اســت.  لب 
بازهم دست به شلیک موشک زد با این تفاوت 
که این بار موشــک بالستیک قاره پیما شلیک 
کرده اســت که در ۲۰۰ کیلومتری ژاپن فرود 
آمد. حســاب وکتاب توکیــو می گوید که این 
موشک توانایی هدف قراردادن خاک آمریکا را 

داشته است.

به گــزارش رویترز، این پرتاب که توســط 
مقام های کره جنوبی و ژاپنی گزارش شد، یک 
روز پس از پرتاب موشکی کوچکتر توسط کره 
شــمالی و هشــدار آن در مورد »پاسخ نظامی 
شدیدتر« به ایالات متحده برای تقویت حضور 
امنیتی اش در منطقه انجام گرفته اســت. ظهر 
دیــروز ، وزارت دفاع کره جنوبــی اعلام کرد 
نیروی هوایی آمریکا و کــره جنوبی رزمایش 
هوایی مشــترک، با استفاده از جنگنده های » 

F3۵A« در پاسخ به شلیک موشک بالستیک 
قاره پیمای کره شمالی انجام دادند. 

پــس از آن کــه پیونــگ یانــگ آزمایش 
موشک های بالستیک قاره پیمای خود را برای 
نخســتین بار از ســال ۲۰۱۷ از سر گرفت و 
پرتاب هــای دوربرد خود را مجــدد به جریان 
انداخت، امســال به یک رکوردشــکنی برای 
برنامه موشکی خود دســت یافته است.  از دو 
هفته پیش تا کنون، کره شــمالی در اعتراض 

به برگزاری رزمایش مشــترک هوایی سئول و 
واشنگتن، 3۶ فروند موشک کوتاه برد، میان برد 
و برد بلند بالستیک را به سمت دریای شرقی و 

دریای زرد شلیک کرده است.
»یاســوکازو هامادا«، وزیــر دفــاع ژاپن به 
خبرنگاران گفت که برد موشک آزمایش شده 
۱۵ هزار کیلومتر اســت در حالیکه هیروکازو 
ماتســونو، دبیر کابینه دولت توکیو گفته، این 
موشــک تا ارتفاع حــدود ۶۰۰۰ کیلومتری با 

برد ۱۰۰۰ کیلومتر پرواز کــرد، پیش از آنکه 
در دریا در حدود ۲۰۰ کیلومتری غرب جزیره 

»اوشیما-اوشیما« در هوکایدو فرود آید.
فومیو کیشیدا، نخست وزیر ژاپن نیز گفته 
که گزارشــی از بــروز خســارات احتمالی در 
دسترس نیست و شــلیک های مکرر موشکی 
از سوی کره شمالی دیگر قابل تحمل نیستند.

روز پنجشــنبه نیز کره شمالی یک موشک 
بالســتیک کوتاه برد را شــلیک کــرد و وزیر 
خارجه این کشور نســبت به واکنش شدیدتر 
نظامی علیــه اقدامات آمریکا در تقویت حضور 

نظامی اش در منطقه هشدار داد.
شــلیک دیــروز در حالی صــورت گرفته 
که کامــالا هریس، معاون رئیــس جمهوری 
آمریکا برای نشست همکاری اقتصادی آسی-

پاسیفیک )اپک( در تایلند است.
در این میان، کاخ ســفید نیــز اعلام کرد، 
آزمایش موشــکی امروز کره شمالی بی جهت 
باعث افزایش تنش ها می شود و می تواند به بی 

ثباتی امنیتی منطقه منجر گردد.
کاخ ســفید در بیانیــه ای اعــلام کرد: این 
آزمایش موشــکی از ســوی کره شمالی باعث 
افزایش تنش ها شده و خطر بی ثباتی امنیتی 
در منطقه را تشدید می کند. این اقدامات نشان 
می دهنــد که کره شــمالی همچنان به دنبال 
گسترش تسلیحات کشتار جمعی و برنامه های 
مربوط به موشک های بالســتیک است. ما به 
تمامی کشــورها تاکید می کنیم تا این نقض 
قوانین و هنجارهای بین الملل را محکوم کره و 
از کره شمالی بخواهند تا برای انجام مذاکرات 

جدی گام بردارد.
دولت واشــنگتن نیز اعلام کرد، جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا نیز درباره این آزمایش 
موشکی جدید از سوی کره شمالی مطلع شده 
و تیم امنیت ملی آمریکا قرار است با متحدان 
و شرکا رایزنی کند که شامل گفت وگو با فومیو 
کیشیدا و یون سوک یول، رئیس جمهوری کره 

جنوبی می شود.
کاخ ســفید در ادامه بیانیه خود همچنین 
آورده است: راه برای دیپلماسی بسته نشده اما 
پیونگ یانگ باید ســریعا از اقدامات بی ثبات 
کننده خود دســت برداشــته و بجایش توافق 
دیپلماتیک را انتخاب کند. آمریکا اقدامات لازم 
را برای تضمین امنیت خود، کره جنوبی و ژاپن 

انجام خواهد داد.

پیونگ یانگ رکوردشکنی کرد

آمریکادرتیررسموشکهایکرهشمالی

نیروهای روســیه حمــلات گلوله ای و موشــکی را به 
مناطق مختلف اوکراین ادامه می دهند که بســیاری از آنها 
به زیرســاخت های تولید برق اصابــت کرده اند، در حالیکه 
درگیری های شــدید در مناطق لوهانســک و دونتسک در 
شرق اوکراین ادامه دارد. به گزارش رویترز، همزمان با بارش 
نخستین برف زمستانی در کی یف، مقام های شهری گفتند 
که در تلاش برای بازگرداندن جریان برق در سراسر کشور 
هستند؛ پس از آنکه روسیه اخیرا زیرساخت های غیرنظامی 

را هدف حملات سنگین خود قرار داده است.
»ولودیمیر زلنســکی« رئیس جمهوری اوکراین در یک 
ســخنرانی ویدئویی اعلام کرد که حدود ۱۰ میلیون نفر از 
ساکنان این کشــور بدون برق هستند.  مقام های اوکراینی 

نیز در مناطق مختلف این کشور دستور دادند تا بالاجبار و 
به صورت فوق العاده برق قطع شود.

ارتش اوکراین در بیانیه ای اعلام کرد که زیرساخت های 
انرژی اوکراین روز پنج شنبه بار دیگر مورد حمله شدید قرار 
گرفت که شامل کی یف در شمال تا دنیپرو در مرکز اوکراین 

و اودسا در جنوب می شود.
ارتــش اوکراین همچنین اعلام کرد کــه نیروهای این 
کشــور در ۲۴ ساعت گذشته دو موشک کروز، پنج موشک 

هواپرتاب و پنج فروند پهپاد را سرنگون کرده اند.
پاپ فرانســیس، رهبر کاتولیک های جهــان نیز دیروز 
)جمعه( بار دیگر تاکید کرد که واتیکان آماده انجام هر کاری 
برای میانجی گری و پایان دادن به درگیری در اوکراین است.

روزنامه هاآرتص فاش کرد که اسرائیل در نتیجه فشارهای 
آمریکا »تجهیزات اســتراتژیک« به ارزش چند میلیون دلار 

برای اوکراین تهیه کرده است.
هاآرتص در این باره به نقل از ســه مقام بلندپایه اروپایی 
نوشــت: دولت آمریــکا چند هفته پیش از دولت اســرائیل 
خواست تا از تلاش های ناتو و کشورهای غربی برای مقابله با 

روسیه حمایت کند.
این منابع گفتند: آمریکا از اسرائیل می خواست سامانه های 
پدافند هوایی به اوکراین بدهد، اما پس از گفت وگوی رهبران 
اسرائیل به ویژه میان یائیر لاپید، نخست وزیر و بنی گانتس، 
وزیر جنگ این رژیم این تصمیم اتخاذ شد که تهیه تجهیزات 
استراتژیک را برای اوکراین تامین مالی کنند. اسرائیل چند 

میلیون دلار به یکی از کشورهای عضو ناتو حواله کرد و این 
کشور تجهیزات استراتژیک را خریداری و برای اوکراین ارسال 
کرد. وزارت دفاع اســرائیل چندی پیش قوانین خود را مورد 
بازنگری قرار داد و به اعضای ناتو ازجمله انگلیس اجازه داد تا 
تسلیحاتی شامل قطعات ساخت اسرائیل را در اختیار اوکراین 
قرار دهند. اخیرا نیز برخی رسانه های اسرائیلی اعلام کردند 
که در منطقه خرسون تعدادی خودروی زرهی ساخت رژیم 
صهیونیستی که توسط نیروهای اوکراینی استفاده می شوند، 
مشاهده شــدند. این رسانه های رژیم صهیونیستی تصاویری 
از خودروهای زرهی مدل »Amir« تولید شرکت اسرائیلی 
»GAIA« را کــه در خدمت نظامیان اوکراینی هســتند، 

منتشر کردند.

ارسال تجهیزات استراتژیک اسرائیلی به اوکراینحملات سنگین روسیه به زیرساخت های انرژی اوکراین

»رجــب طیب اردوغــان« رئیس جمهوری 
ترکیه بــا اســتقبال از ملاقات بین روســای 
ســرویس های اطلاعاتی آمریکا و روســیه در 
آنکارا مدعی شد که این مساله نقشی کلیدی 
در جلوگیری از تشدید کنترل نشده درگیری ها 
ایفا می کند. به گزارش روزنامه حریت ترکیه، 
ســرگئی نارشکین رئیس ســرویس اطلاعات 
خارجی روســیه ۱۴ نوامبر با ویلیام برنز مدیر 
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( دیدار و 
گفت و گو کرد. در همین حال اردوغان که روز 
جمعه با ولادیمیر پوتیــن همتای روس خود 
گفتگوی تلفن داشت، گفت که دو مقام روس 
و آمریکایی به یکدیگر اطمینان داده اند که به 

استفاده از سلاح هســته ای متوسل نخواهند 
شــد. رئیس جمهوری ترکیــه تاکید کرد که 
طولانی کردن درگیری بین روســیه و اوکراین 
تنها خطرات را افزایــش می دهد و به همین 
دلیل احیای مذاکرات دیپلماتیک حائز اهمیت 
اســت. اردوغان در حالی که برای شــرکت در 
اجلاس گروه ۲۰ در اندونزی به ســر می برد، 
به خبرنگاران گفت: طبق اطلاعاتی که از طرف 
رئیس دســتگاه اطلاعاتی ما به دستم رسیده 
اســت، هیچ یک از طرفین آمریکا و روسیه از 

سلاح هسته ای اســتفاده نخواهند کرد. مقام 
های اطلاعاتی آمریکا و روســیه روز دوشنبه 
هفته جــاری در مقر ســازمان اطلاعات ملی 

ترکیه در آنکارا با یکدیگر دیدار کردند.
در جریــان این دیــدار، مقام هــای مزبور 
درخصوص تهدیدهای پیشــروی امنیت بین 
المللی از جمله موارد مرتبط با استفاده احتمالی 

از سلاح هسته ای بحث و تبادل نظر داشتند.
»جان کربی« هماهنــگ کننده ارتباطات 
راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا پیشتر به 

خبرگزاری بلومبرگ گفت که دیدار نارشکین 
و برنز با هدف حفــظ ارتباطات امنیتی میان 
دو کشــور روســیه و آمریکا انجام شد. از آغاز 
جنگ روســیه و اوکراین در ماه اسفند ۱۴۰۰ 
مقامات غربی و آمریکایی بارها روسیه را متهم 
به اســتفاده از سلاح هســته ای کرده اند و در 
این باره هشــدار داده اند. روسیه اما گفته است 
که مســکو قصد استفاده از ســلاح هسته ای 
در درگیری با اوکرایــن را ندارد. »جو بایدن« 
رئیس جمهوری آمریکا به رغم تکذیب روسیه 

در استفاده از سلاح هســته ای مدعی شد که 
مسکو در صورت استفاده از این سلاح، مرتکب 
اشــتباه فوق العاده جدی خواهد شــد. بایدن 
افزود: نمی توان تضمین کرد که تهدید روسیه 
درباره به کارگیری بمب های کثیف، هشداری 
دروغ باشد. »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری 
روسیه 3۰ شــهریور ماه دستور بسیج سیصد 

هزار نیروی ذخیره روسیه را صادر کرد.
پوتین غــرب را متهم کرد کــه می خواهد 
روســیه را نابود کند و تاکید کرد که از »همه 
ابزارهــای موجود« برای محافظت از روســیه 
استفاده خواهد کرد و این می تواند شامل سلاح  

هسته ای باشد.

ارزیابی آنکارا از دیدار مردان اطلاعاتی روسیه و آمریکا

روزنامه لو فیگارو در گزارشی نوشت که »امانوئل مکرون« 
روز جمعه در اجلاس سازمان همکاری های اقتصادی آسیا-
پاسیفیک )APEC( از ســلطه گری و تقابل در این منطقه 
انتقــاد کرد و خواســتار ثبــات و نوآوری در حوزه آســیا - 
اقیانوسیه شد. مکرون با اشــاره به رقابت فزاینده بین چین 
و ایالات متحــده در این منطقه، اضافه کــرد: ما در جنگل 
هستیم و ۲ فیل بزرگ و عصبی داریم که اگر عصبی شوند، 

شــروع به مبارزه با یکدیگر خواهند کرد و این یک مشــکل 
بزرگ برای بقیه جنگل خواهد بود. ما به همکاری بســیاری 
از حیوانات دیگر، ببرها، میمون ها و غیره نیاز خواهیم داشت. 
بر اســاس این گزارش، فرانسه دارای مناطق و محدوده های 
دریایی بسیاری در حوزه آسیا - اقیانوسیه است و حدود یک 
میلیون و ۶۵۰ هزار شــهروند فرانسوی در این مناطق که از 
آن به قلمروهای فرادریایی فرانسه یاد می شود، ساکن هستند.

در بیانیــه مشــترک وزرای کشــورهای عضو همکاری 
اقتصادی آسیا-پاسیفیک )اپک( که دیروز )جمعه( منتشر 
شد بسیاری از شــرکت کنندگان اقدام روسیه رد اوکراین 
را محکــوم کردند اما بودند که کســانیکه نظراتی متفاوت 
داشــتند. به گزارش خبرگزاری اســپوتنیک، در این بیانیه 
مشــترک آمده اســت: اکثر اعضای این نشست، جنگ در 
اوکراین را به شــدت محکوم و تاکید کردند که این جنگ 

باعث آلام انســانی زیاد و تشــدید تنش موجود در اقتصاد 
جهانی، محدود شــدن رشــد، افزایش تورم، مختل کردن 
زنجیره تامین، افزایش ناامنی انرژی، غذا و افزایش خطرات 
ثبات مالی است. در ادامه این بیانیه مشترک از سوی وزرای 
شرکت کننده در این نشست همچنین آمده است: دیدگاه ها 
و ارزیابی های متفاوتی از ســوی شــرکت کنندگان درباره 

وضعیت و تحریم ها وجود داشت.

شکاف نشست اپک درباره جنگ اوکراینتحلیل جنجالی مکرون ازتقابل آمریکا و چین 

تصمیم مجمع عمومی فوق العاده 
درخصوص کاهش اختیاری سرمایه شرکت پترو نوین کاغذ سبز 

)سهامی خاص( به شناسه ملی 14007692129
در اجــرای ماده ۱۹۲ لایحه اصلی قانون تجارت تصمیم مجمــع عمومی فوق العاده مورخ 1401/08/26 
شرکت پترو نوین کاغذ سبز )سهامی خاص( به شماره ثبت ۱۱۵۶ که با حضور کلیه سهامداران در محل 
قانونی شــرکت درخصوص کاهش اختیاری سرمایه شرکت از طریق کاهش مبلغ اسمی سهام در اجرای 
مواد ۱۸۹ به بعد لایحه اصلاحی قانون تجارت تشکیل و سرمایه شرکت از مبلغ ۱3/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
منقسم به ۱۰۰۰۰۰ سهم ۱3۰/۰۰۰ ریالی به ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال منقسم ۱۰۰۰۰۰ سهم ۱۰۰۰ ریالی 
کاهش یابد و به هیات مدیره اختیار داده شــد که نسبت به طی مراحل قانونی و ثبت کاهش سرمایه در 

اداره ثبت شرکت ها اقدام نماید.
                                                              هیات مدیره شرکت پترو نوین کاغذ سبز


